
Usnesení (zápis č. 3) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 21. prosince 2022 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/39/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. prosince 2022 

v upravené podobě. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/40/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 30.11.2022                    

do 21.12.2022 - bez připomínek. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/41/2022 - zastupitelstvo města v souladu s § 84 

odst.   2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a 

nařízením vlády          č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků stanoví měsíční odměny za výkon 

jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva s účinností od  1.1.2023 takto: 

Místostarosta                                                    8.938,- Kč 

Předseda výboru                                                          3.972,- Kč 

Člen výboru                                                                 3.311,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí                         1.986,- Kč 

 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/42/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 11/2022 k    21.12. 2022  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/43/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a schvaluje Rozpočet města na rok 2023 takto: 

Rozpočet města je sestaven jako schodkový. Schodek a splátka úvěru ve výši                        

2 000,04  tis. Kč budou hrazeny z peněžních prostředků minulých let. 

Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2023 jsou paragrafy 

 Celkové příjmy:                      76.471,00  tis. Kč 

 Celkové výdaje:                    89.960,00   tis. Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů:     -    13.489,00   tis. Kč 

 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/44/2022 - zastupitelstvo města projednalo a 

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města na roky   2024 – 2027. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/45/2022 - zastupitelstvo města projednalo a 

schvaluje rozpočet Základní školy Dr. ing. Františka Křižíka a mateřské školy Plánice, 

příspěvkové organizace, Klatovská 129, 340 34 Plánice na rok 2023 takto: 

 Výnosy celkem:      26.070.000,-  Kč 

 Náklady celkem  26.070.000,-  Kč 

Veškeré investice budou schváleny zřizovatelem, to je městem Plánice, zastoupeným 

starostou města panem Zdeňkem Pavlíčkem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/46/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2025 Základní školy Dr. ing. 



Františka Křižíka  a mateřské školy Plánice, příspěvkové organizace, Klatovská 129, 340 34 

Plánice. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/47/2022 - zastupitelstvo města projednalo 

Žádost o poskytnutí individuální dotace na účel určený žadatelem, kterou předložila Oblastní 

charita Klatovy - Charitní pečovatelská služba, Měchurova 317, 339 01 Klatovy - účel 

použití: dofinancování finanční ztráty střediska Plánice dle doložených dokladů a schvaluje 

požadovanou částku 238.000,- Kč.  

Zastupitelstvo města Plánice projednalo a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy                        

o poskytnutí účelové vymezené dotace z rozpočtu města Plánice, která bude uzavřena mezi 

městem Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice - poskytovatel dotace a Oblastní charitou 

Klatovy - Charitní pečovatelskou službou, Měchurova 317,  339 01 Klatovy - příjemce 

dotace. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/48/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového dokumentu města na  období  2020 - 2025. 

Aktualizace se týká těchto bodů: 

II. Stručná charakteristika města a okolí: 

Občanská vybavenost obce: 

 sokolovna 

III. Klíčové oblasti rozvoje: 

Úspory energií 

Město plánuje pořízení fotovoltaické elektrárny na budově ZŠ a v areálu nové ČOV. Dále              

se plánuje modernizace školní jídelny s úspornými spotřebiči. 

IV. Škola a školní zařízení 

Plánuje se modernizace dalších odborných učeben a také kmenových učeben a knihovny. 

V plánu je i rekonstrukce třetího pavilonu, který je ve špatném stavu a vyžaduje nutnou 

opravu.     Po rekonstrukci bude sloužit pro potřeby MŠ. 

V. Společenský život  
Pro zkvalitnění společenského a kulturního života v našem správním území, město zakoupilo         

od soukromé osoby budovu sokolovny, kterou plánuje upravit pro tyto potřeby. Sokolovna by 

měla sloužit např. pro divadelní vystoupení, koncerty, potřeby MŠ, ZŠ a spolků. 

Strategické priority a cíle 
Další připravovanou akcí je výstavba dvou bytových domů pro sociální bydlení včetně 

parkovacích stání. Je schválen projekt na 24 bytů a prostor pro pečovatelskou službu.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/49/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a vydává Obecně závaznou vyhlášku města Plánice č. 1/2022, o stanovení městského systému 

odpadového hospodářství. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/50/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a schvaluje realizaci akce: Sportovní areál – k.ú. Plánice   p.č. 505/1. Poptávka na zhotovení 

základní desky a betonové plochy. Tesařské práce včetně montáže krytiny si udělají hasiči 

svépomocí. Město zaplatí materiál a zajistí zemní práce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/51/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a schvaluje rekonstrukci nemovitosti v Plánici č.p. 219, budova Sokolovny. Bude zpracován 

projekt, aby mohla být využívaná k účelu kulturních a sportovních akcí, v souladu s platnou 

legislativou bude požádáno o dotaci na kulturní dům. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/52/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

schválený rozpočet Dobrovolného svazku obcí Povodí Berounky na rok 2023 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Povodí Berounky do roku 2025   

– bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/53/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a schvaluje způsob výběrového řízení akce „Štipoklasy, KT – veřejné osvětlení“ 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/54/2022 - zastupitelstvo města ukládá panu 

starostovi na každém zasedání zastupitelstva informovat o volných bytech. Na příštím 

zasedání,  pan starosta ve spolupráci s panem tajemníkem, budou zastupitelstvo informovat o 

termínu dokončení oprav v bytech, které se z tohoto důvodu nemohou pronajmout. Volné 

byty k pronájmu vhodnými uchazeči obsadit. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/55/2022 - zastupitelstvo města Plánice bere na 

vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 6.12.2022 – návrh bez připomínek.  

 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/56/2022 - zastupitelstvo města Plánice bere na 

vědomí Zápis ze schůze finančního výboru ze dne 19.12.2022 – bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 


